SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBD
SUBPROJETO DE ARTES VISUAIS

Processo de seleção de bolsista de iniciação à docência

ATA Nº 1

Aos nove dias do mês de setembro do ano de 2016, às 09h, na sala 03 do prédio de

artes teve início o processo de seleção de bolsista de iniciação à docência do

Subprojeto de Artes Visuais do PIBID da FURG. Dos sete estudantes inscritos, seis

compareceram à entrevista, tendo sido selecionado e indicado ao preenchimento da

vaga o acadêmico Rodrigo Jardim Mendes do Curso de Artes Visuais – Licenciatura,

por apresentar disponibilidade de horários para atender às atividades pedagógicas do

subprojeto e coeficiente de rendimento muito bom. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a atividade e lavrada a presente Ata, que vai assinada por mim.

Profª. Drª. Ana Zeferina Ferreira Maio
Coordenadora do Subprojeto de Artes Visuais -

(a via original encontra-se assinda)